
 

 1

                                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ:60484653ΠΓ-Ψ61 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα,12-12-2022 
Αρ. Πρωτ.: 5812 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ  
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ  
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                               Προς: Ως Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Ε. Δελλής.  
Τηλέφωνο       : 210 5275226   
Fax                    :  210 5275270  
Email                :  edellis@mou.gr, 
                             

 

 
ΘΕΜΑ: «37η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 4877/05-07-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΈΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 
ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
Α. Τους κανονισμούς και αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

1. Του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006. 

2. Του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 
1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 2

4. Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της Επιτροπής της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και 
τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

5. Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 
2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση 
μεταβατικών διατάξεων. 

6. Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014, 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

7. Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014, 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

8. Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 908/2014 της Επιτροπής της 6ης Αυγούστου 2014, για 
τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Καν. ( ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, 
τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με 
τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. Της υπ΄ αριθ. 282966/09-07-2007 Κοινής 
Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 1205). 

 

Β. Τις διατάξεις Νόμων και Π.Δ: 
1. Του ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
17/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16-06-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει (Α΄ 265). 

2. Του ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων», ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (Α΄ 249). 

3. Του ν.3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α΄ 151), όπως 
τροποποιήθηκε με τα άρθρα 40 και 41 του ν.4235/2014 (Α΄ 32) και το άρθρο 65 του 
ν.4389/2014 (Α΄ 94). 

4. Του ν.4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το  άρθρο 37, (Α΄ 78). 

5. Του ν.4673/2020 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί και άλλες διατάξεις», (Α΄ 52). 
6. Του ν.2690/1997 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45). 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 3

7. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

8. Το Π.Δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 
9. Το Π.Δ. 8/07-02-2022 (Α΄19) «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
10. Το Π.Δ. 40/16-06-2021 (Α’ 100) «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών». 
 
Γ. Τις αποφάσεις: 

1. Την με αριθμ. 4941/07-11-2011 (2538 Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 
δημοσιονομικών διορθώσεων για την ανάκτηση αχρεωστήτως ή παρανόμως 
καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την 
υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2007 – 2013». 

2. Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
«Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014-2020» (Β΄ 3066). 

3. Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 
του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄ 1273), όπως 
ισχύει κάθε φορά 

4. Της υπ’ αριθμ. 397/18235/16-02-2017 Υπουργικής Απόφασης του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία και δικαιολογητικά 
αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), 
καθώς και των Ομάδων Παραγωγών (Ομ.Π.) (Β΄ 601), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αριθμ. 2430/110502/2710-2017 (Β΄ 3800) και ισχύει. 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 619/46787/8-3-2019 (988 B’) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί: «Μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής με “εντολή Υπουργού” ή με ‘’με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού’’ 
κατά περίπτωση, στους  Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Την αριθ. 4760/23-06-2021 απόφαση με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ.’ 483) 

7. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 
ειδικότερα το σημείο 8.2.9 «Μέτρο 09 – Σύσταση ομάδων και οργανώσεων 
παραγωγών (άρθρο 27)». 

8. Την αριθμ. πρωτ. 13184/29-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΟ964653ΠΓ-Φ9Ο) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ‘’Λεπτομέρειες εφαρμογής του 
Μέτρου 9 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» του Προγράµµατος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020’’, όπως ισχύει κάθε φορά (Α’ 
4328). 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 4

9. Την αριθμ. πρωτ. 13850/14-12-2017 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων Στήριξης 
στο Μέτρο 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών», όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

10. Την αριθμ. πρωτ. 3979/30-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΞ24653ΠΓ-0ΓΒ) απόφαση «ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΟ 
ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 4741/03-07-2019 (ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ) απόφαση με ΘΕΜΑ: 
«ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3979/30-05-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 9 
«ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 

12. Το αριθ. πρωτ. 2241/01-07-2019 (Αριθ. Πρωτ. εισερχομένου 4720/02-07-2019) 
έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Αίτημα υπερδέσμευσης στο πλαίσιο του 
Μέτρου 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών» του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

13. Την αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 (ΑΔΑ:94ΑΖ4653ΠΓ-7ΙΤ) με θέμα: «ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΈΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
2014 – 2020» και συγκεκριμένα το έργο με αα 116 του ΠΙΝΑΚΑ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ. 

14. Την αριθ. πρωτ. 97014/02-12-2019 (ΑΔΑ:ΨΧ6Ω46ΨΧΞΧ-2Σ4) εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ 
με θέμα «ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΟΔΗΓΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ Μ 09 «ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ Π.Α.Α. 2014-2020» 

15. Τις με αριθμ. πρωτ. 2031/04-05-2020, 2032/04-05-2020 και 3269/24-08-2021  
αιτήσεις πληρωμής 1ης, 2ης και 3ης δόσης της πράξης του φορέα ΟΜΑΔΑ 
ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΙΚΕ – ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ. 

16. Τις με αριθ. 202009100022 και 202109100042 παρτίδες με ημερομηνία πληρωμής 
10/07/2020 και 07-09-2021 αντίστοιχα, με την οποίες ενισχύθηκε η 1η και η 2η 
ενδιάμεση πληρωμή (1ης, 2η και 3η δόση), ύψους 36.479,76€ δημόσιας δαπάνης. 

17. την από 25-11-2022 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 5469/29-11-2022) αίτηση του φορέα 
ΟΜΑΔΑ ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΙΚΕ – ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-
0022 για την οικειοθελή αποχώρηση/απένταξη (Πρακτικό Νο2/2020 της Γενικής 
Συνέλευσης) και την ανάκληση της απόφασης ένταξης στο Μέτρο 9 και επιστροφής 
των ποσών της επιχορήγησης, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την τροποποίηση του Παραρτήματος: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφασης στο πλαίσιο του ΜΕΤΡΟΥ 9 
«ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» ως εξής:  
1. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΚΛΗΣΕΩΝ ΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΜΕΣΩ ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥΣ ΚΑΙ ΜΕΣΩ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ» του φορέα «ΟΜΑΔΑ ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΙΚΕ – ΟΜΑΔΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0022, συνολικού 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 5

προϋπολογισμού 57.350,97€, η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-
07-2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 116 
διαγράφεται. 

Σε συνέχεια της ανωτέρω παραίτησης, καλείται ο φορέας ΟΜΑΔΑ 
ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΙΚΕ – ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ με ΑΦΜ : 800756211/ ΔΟΥ: 
ΚΟΖΑΝΗΣ και Κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0016514379 εντός προθεσμίας τριάντα (30) 
ημερολογιακών ημερών από την παραλαβή της παρούσας να επιστρέψει 
την οικονομική ενίσχυση που έλαβε, δηλαδή το ποσό των 36.479,76€ 
(Κοινοτική συμμετοχή 32.831,78€, Εθνική Συμμετοχή 3.647,98€). 
Η κατάθεση του ανωτέρω ποσού, εντός της προθεσμίας των τριάντα (30) 
ημερών, θα γίνει στο λογαριασμό 6445030050014 (IBAN: 
GR3001710170006445030050014 - ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΑΧΡΕΩΣΤΗΤΩΣ 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝΤΩΝ ΠΟΣΩΝ), υπέρ Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π., που τηρεί ο Ο.Π.Ε.ΚΕ.Π.Ε. 
στην ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ. 
Ο φορέας ΟΜΑΔΑ ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΙΚΕ – ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ στη 
συνέχεια υποχρεούται: 

Α. να προσκομίσει δύο αντίγραφα του αποδεικτικού πληρωμής 
ταχυδρομικώς στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. στην παρακάτω ταχυδρομική 
διεύθυνση: 
ΟΠΕΚΕΠΕ  
1. Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων - Τμήμα 

Λογιστηρίου Πληρωμών Τρίτων 
2. Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων - Τμήμα 

Παρακολούθησης Αχρεωστήτως Καταβληθέντων  
Δομοκού 5, ΤΚ 10445, ΑΘΗΝΑ 

Β. να αποστείλει αντίγραφο του αποδεικτικού πληρωμής στην 
υπηρεσία μας στην παρακάτω ταχυδρομική διεύθυνση, 
προκειμένου να μην κινηθεί η διαδικασία καταλογισμού στην 
Δ.Ο.Υ.: 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ  – Μονάδα Συνεργασίας και 
Καινοτομίας 
Λ.ΑΘΗΝΩΝ 54-56   Τ.Κ.10441  ΑΘΗΝΑ 

Σε περίπτωση που δεν κατατεθεί το ανωτέρω ποσό, θα ακολουθήσει η 
διαδικασία επιστροφής του αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού με τους 
επί πλέον αναλογούντες τόκους και προσαυξήσεις, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της ΚΥΑ 4941/07-11-2011 (Β’ 2538). 

2. Η αναλογούσα προς επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των πράξεων 
ανέρχεται πλέον από 32.896.615,28€ σε 32.875.744,07€ και θα 
χρηματοδοτηθεί από την ΣΑΕ 82/1 του ΠΔΕ.  
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφαση, όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 6

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες http://www.minagric.gr και http://www.agrotikianaptixi.gr. 
 

Αρμόδιος δικαστικός επιμελητής ή αρμόδιο δημόσιο όργανο να επιδώσει νόμιμα την 
παρούσα προς τον δικαιούχο προς ενημέρωσή του και για τις νόμιμες συνέπειες. 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΔ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ  

 
  

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61



 

 7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) ∆ικαιούχος  
ΕΔΡΑ: ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 19 / ΥΠΟΚΑΣΤΗΜΑ: ΔΑΒΑΚΗ 3 
50131 ΚΟΖΑΝΗ 
Τηλ: 6909681110/6907591378/2461029337 
email: info@apoprwtoxeri.gr 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
-Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων - Τμήμα Παρακολούθησης  
Αχρεωστήτως Καταβληθέντων 
- 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Ιδιαίτ. Γραφείο κ. Γ.Γ. Ε.Π. και Υποδομών κ. Παπαγιαννίδη 
β) ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 
γ) ΔΑΟΚ Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης 
δ) ΟΠΕΚΕΠΕ 
-Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας – Τμήμα Βελτίωσης της Ανταγωνιστικότητας  
-Δ/νση Εσωτερικού ελέγχου – Τμήμα Εποπτευόμενων Φορέων και Πιστοποίησης 

ΑΔΑ: 60484653ΠΓ-Ψ61


		2022-12-23T12:31:07+0200
	Athens




